ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                Lam Vỹ, Ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tuyển chọn nhân viên y tế xóm trên địa bàn xã Lam Vỹ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAM VỸ

Căn Cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-BYT ngày 08 tháng 3 năm 2013 của Bộ Y tế quy

định về tiêu chuẩn, chức năng nhiệm vụ của nhân viên y tế thôn bản;

Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2012 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt Đề án củng cố và hoàn thiện mạng lưới

y tế cơ sở tỉnh Thái Nguyên đến năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 về việc quy định

mức phụ cấp đối với người hoạt động chuyên trách ở cấp xã, mức phụ cấp đối với

người hoạt động không chuyên trách ở xóm, tổ dân phố, số lượng mức phụ cấp, mức

hỗ trợ, mức chi bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở xóm, tổ dân

phố trên địa bàn tỉnh Thái nguyên.

Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Lam Vỹ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tuyển chọn Bà Ma Thị Xoa - Sinh ngày 08 tháng 8 năm 1989 làm nhân

viên y tế xóm Nà Toán, xã Lam Vỹ kể từ ngày 01/01/2024

Điều 2. Bà Ma Thị Xoa chịu sự quản lý trực tiếp của Chủ tịch UBND cấp xã. Có

trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ  quy định tại điều 4, Thông tư số 07/2013/TT-

BYT ngày 03/3/2013 của Bộ y tế; các nhiệm vụ khác do chuyên môn cấp xã phụ

trách lĩnh vực y tế và Trưởng trạm y tế phân công. Được hưởng các chế độ theo quy

định hiện hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024.

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê, Trạm Y tế xã Lam Vỹ, các bộ phận

có liên quan và bà Ma Thị Xoa  chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Định Hóa;

- Phòng nội vụ huyện Định Hóa;

- TTYT huyện Định hóa;

- Đảng ủy – HĐND – UBND xã;

- TYT xã Lam Vỹ;

- Như điều 1;

- Lưu VP

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:32:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:30:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:30:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:30:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!